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Vážení čtenáři našich aktualit, 

 

již téměř 120 registrovaných delegátů máme v evidenci účastníků VI. Republikového shromáždění. Praha tak bude 

poprvé ve své historii hostit setkání malých obcí a dalších subjektů s aktivním zájmem o obnovu a rozvoj venkova z celé 

republiky.  

Rád bych tímto připomenul, že součástí programu bude kromě volby členů předsednictva také vyhlášení vítěze 

ocenění Počin roku 2017 v oblasti samospráv, kterým naše sdružení hodlá vyzdvihnout aktivní podíl významných osobností 

na kultivaci veřejné správy v České republice. Předsednictvo SMS ČR nominovalo na „Počin roku 2017“ trojici osobností – 

Jitku Bučkovou, Martina Půtu a Miloše Vystrčila. Každý z nich originálním a významných způsobem v letošním roce 

zkultivoval prostředí samosprávy. Hlasovat o vítězi mohou naši členové po přihlášení zde a krátké videomedailonky všech 

navržených jsou k dispozici na našem youtube kanálu zde. Hlasování bude probíhat do 18. září. 

Všem našim členům připomínám rovněž možnost přihlásit se na konferenci Budoucnost poštovních služeb 

v regionech, která následuje po skončení VI. Republikového shromáždění ve 14 hodin. 

 

S úctou          Tomáš Chmela, tajemník SMS ČR 

 

 
 Tomáš Chmela, tajemník SMS ČR 11 

SRP 
Seminář o trestní odpovědnosti zastupitelů 

za SMS ČR: www.rokvobci.cz   

 Seminář o trestněprávní zodpovědnosti zastupitelů nabídl SMS ČR zástupcům obcí I. typu. Uskutečnil se 11. srpna 
prostřednictvím internetového připojení na skype. Téma prezentoval JUDr. Jakub Blažek. Online semináře v oblasti 
metodicko-právního poradenství jsou novou aktivitou SMS ČR pro zástupce obcí. Prezentaci i zvukový záznam z webinářů  
i pozvánky na další naleznete zde http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko-%E2%80%93-pravni-
poradenstvi---webinare%22/ 

 

15 
SRP 

Jednání po happeningu na podporu obnovy místních komunikací 

za SMS ČR předseda Stanislav Polčák 

 Předseda SMS ČR Stanislav Polčák v polovině srpna navázal na happening na podporu obnovy místních komunikací  
a zúčastnil se jednání s týmem připravujícím návrh státního rozpočtu na rok 2018 vedeného náměstkem ministra financí 
Pavelkem. Zdůraznil nutnost ponechat a posílit prostředky na obnovu místních komunikací na venkově. Pro tento účel 
nepostačuje jen navýšení RUD, ale především cílené dotační prostředky! Více zde:  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/a.281561118625029.65583.248783538569454/1690710921043368/?type=3
&theater 
 

16 
SRP 

O mapování infrastruktury venkova s agenturou CZECHINVEST 

za SMS ČR předseda Stanislav Polčák 

Podpora malého a středního podnikání byla ve středu 16. 8. předmětem první schůzky předsedy sdružení s generálním 

ředitelem Agentury pro podporu podnikání CZECHINVEST Karlem Kučerou (http://www.czechinvest.org/1generalni-reditel). 

Jelikož začínáme s mapováním infrastruktury venkova, nechceme vynechat ani brownfieldy a plochy určené k podnikání. 
Také venkov si zaslouží rozvoj lokální ekonomiky. 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/pocin-roku-v-oblasti-samosprav
https://www.youtube.com/channel/UC9OjKodmUHbPlOLO_jLlTyQ
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckWDozrG-0aHzH91zGnzVRyfezQnbgCy5qATXql6Xf0iTdow/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckWDozrG-0aHzH91zGnzVRyfezQnbgCy5qATXql6Xf0iTdow/viewform?usp=sf_link
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenstvi---webinare%22/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenstvi---webinare%22/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/a.281561118625029.65583.248783538569454/1690710921043368/?type=3&theater
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/a.281561118625029.65583.248783538569454/1690710921043368/?type=3&theater
http://www.czechinvest.org/1generalni-reditel
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31 
SRP 

Očkování? Zodpovědnost by měli nést rodiče, ne obce 

za SMS ČR Oldřich Vávra 

 Hned dvě důležitá jednání se uskutečnila v poslední srpnový den, jichž se účastnil zástupce SMS ČR Oldřich Vávra. 
Dopoledne naslouchal při přípravě výzev v oblasti školství - implementace MAP I a realizace navazujícího MAP II. Odpoledne 
se na ministerstvu zdravotnictví odehrála diskuse nad zněním vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 
nemocem, podle níž by měl nést zodpovědnost za očkování dětí provozovatel zařízení, které dítě přijme. SMS ČR odmítá, 
aby to byly právě obce a má za to, že zodpovědnost by měla zůstat na rodičích. 

25 
SRP 

Základní obslužnost venkova na Zemi živitelce 

SMS ČR Jihočeského a Plzeňského kraje 

 Základní obslužnost venkova se zaměřením na udržení maloobchodů, také krajské programy obnovy venkova byly stěžejními 
tématy semináře a jednání zástupců předsednictev SMS ČR Jihočeského a Plzeňského kraje. K jednání došlo v pátek 25. 8 na 
Agrosalonu Země živitelka v Českých Budějovicích. Na pořadu jednání byla zejména otázka udržení maloobchodu na 
venkově. Pozice SMS ČR je dlouhodobě stálá. Podporujeme inovativní řešení, jak navrátit smysl venkovským obchodům – 
podporu regionálních potravin. Nebráníme se dotacím, které tyto obchody podaří udržet, nicméně musíme najít 
mechanismus, jak maloobchod udržet dlouhodobě. Jednou z navržených cest je regulace či zdanění zisků velkých řetězců. 
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/pcb.1700440923403701/1700430223404771/?type=3&theater 
 

22 
SRP 

Kvalita a dostupnost poštovních služeb 

SMS ČR 

Sdružení místních samospráv se v úterý 22. 8. účastnilo jednání o budoucím nastavení parametrů kvality a dostupnosti 
poštovních služeb. V současnosti platná vyhláška 464/2012 Sb. (https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=464&r=2012) 
garantuje existenci pošty v každé obci, kde již nyní pošta funguje. Jsme rozhodnuti hájit současný stav! 

25 
SRP 

Prezentace na Zemi živitelce v Českých Budějovicích 

za SMS ČR  

 SMS ČR se tradičně prezentuje na Agrosalonu Země živitelka v Českých Budějovicích. V pátek 25. 8. bylo partnerem 
odborného semináře Inovativní přístupy a právní novinky v roce 2018 pro zemědělskou veřejnost a obce, jehož hlavním 
pořadatelem byla správní sekce ministerstva zemědělství. Na svém stánku sdružení představilo mimo jiné i stojan na výdej 
reflexních samolepek, které se mají do konce roku objevit ve všech členských obcích. 
 

31 
SRP 

RUD schválen. Vyzkoušejte naši aktuální daňovou kalkulačku 

SMS ČR  

 Praktická daňová kalkulačka vypočítává odhad daňových příjmů obce na rok 2018 se zapracováním aktuální novely RUD. Tu 
podepsal 31. července prezident republiky. Daňovou kalkulačku SMS ČR naleznete zde: https://www.smscr.cz/cz/rud-a-
danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka 

24 
SRP 

Spolupráci s Plzeňským krajem si chválíme 
SMS ČR 

Hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard se ve čtvrtek 24. srpna setkal se zástupci krajského sdružení SMS ČR. Ti ho 
upozornili na řadu témat spojených s venkovem. A výsledek schůzky? Rýsuje se inovativní řešení v oblasti obchodní 
obslužnosti, zajištění dostupnosti potravin i větší propojení mezi obcemi a krajem. „Z jednání máme velmi dobrý pocit,“ 
vzkázali zástupci sdružení. https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/posts/1698328540281606 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/pcb.1700440923403701/1700430223404771/?type=3&theater
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=464&r=2012
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/posts/1698328540281606
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1 
ZAR 

Novela zákona o střetu zájmů a obce 

MV ČR 

Dnem 1. září nabývá účinnosti zákon č. 14/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. Dovolujeme si 
Vás v tomto krátkém pojednání informovat o tom, jaké nové povinnosti pro obce z této novely vyplývají. Informace 
naleznete zde: http://www.mvcr.cz/ODK%3chttp:/www.mvcr.cz/ODK 
 

6 
ZAR 

Jak zajistit dostupnost služeb a kvalitní infrastrukturu pro obyvatele menších sídel 

SMS ČR 

 Zástupci sdružení Nela Brožková a Luděk Beneš se 6. září zúčastnili konference v anglickém Bristolu. Získali informace  
o mnoha různých projektech, podporujících prosperitu venkova a sami také prezentovali aktivity SMS ČR. A nezůstalo se 
pouze u slov. Výprava vyrazila do terénu a podívala se na komunitní obchod a kino, provozované místním společenstvím. 

10 
ZAR 

Pověřenec osobních údajů: zveřejněna nová metodika 

MV ČR 

 V rámci přípravy na vstup Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) v účinnost v květnu příštího roku uveřejnilo 
ministerstvo vnitra metodiku k obsazování pozice pověřence pro ochranu osobních údajů. Více zde: Pověřenec osobních 
údajů: zveřejněna nová metodika   
 

5 
ZAR 

Změn v kontrolách veřejných financí a auditu se zatím obávat nemusíte 

SMS ČR 

Minimálně pro rok 2018 nedojde k žádným změnám v oblasti kontroly veřejných financí a auditu. A to snad i díky úsilí SMS 
ČR, které mělo přispět k odmítnutí přijetí návrhu zákona o řízení a kontrole veřejných financí, jenž měl nahradit tzv. 
třistadvacítku, tj. zákon o finanční kontrole. V úterý 5. září potvrdili poslanci na začátku své poslední schůze před 
parlamentními volbami návrhu zákona senátní veto. SMS ČR pokládalo návrh zákona za problematický, a proto před úterním 
hlasováním oslovilo poslance, aby se přiklonili spíše k odmítnutí. Ve schvalované podobě by totiž zákon přinesl spíš jen 
problémy, než pozitiva. Nyní je třeba počkat, co (staro)nového připraví vláda vzešlá z nadcházejících voleb. 
 

4 
ZAR 

I malé obce si zaslouží dobře vybavený hasičský sbor 

za SMS ČR předseda Stanislav Polčák 

 Tak by se dalo shrnout v kostce jednání předsedy SMS ČR Stanislava Polčáka s generálním ředitelem HZS ČR Janem Rybou, 
k němuž došlo v pondělí 4. září. Sdružení vítá posilování dotačních prostředků na nákup techniky či obnovu hasičských 
zbrojnic, nicméně zejména malé obce by měly mít v dotačním řízení takové podmínky, aby nákup techniky byl ještě stále 
únosnou položkou rozpočtu. 
 

6 
ZAR 

Mapování instrastruktury malých obcí do 250 obyvatel přímo na místě 

SMS ČR  

 Malé obce do 250 obyvatel zažívají v těchto dnech velký průzkum. Pro potřeby vyjednání vyšší dotační podpory venkova 
budeme mapovat stav místních komunikací a další infrastruktury. Ve středu 6. září se školili průzkumníci, kteří situaci 
zmapují na místě. https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1420-projekt-mapovani-vnitrniho-dluhu-infrastruktury-venkova-cr 

1 
ZAR 

Metodické doporučení k stanovení školských obvodů 

MV ČR 

Dovolujeme si vás tímto informovat o zveřejnění Metodického materiálu č. 6 - "Tvorba obecně závazných vyhlášek 
(stanovení školských obvodů spádových mateřských a základních škol)" na internetových stránkách ODK  v sekci "Aktuálně". 
Více zde: http://www.mvcr.cz/ODK 
 

http://www.mvcr.cz/ODK%3chttp:/www.mvcr.cz/ODK
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1415-poverenec-osobnich-udaju-zverejnena-nova-metodika
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1415-poverenec-osobnich-udaju-zverejnena-nova-metodika
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1420-projekt-mapovani-vnitrniho-dluhu-infrastruktury-venkova-cr
http://www.mvcr.cz/ODK
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CELOSTÁTNÍ KONFERENCE SMS ČR “BUDOUCNOST POŠTOVNÍCH SLUŽEB V REGIONECH” 

středa 20. září v Praze 

 Uskuteční se v Kaiserštejnském paláci na Malostranském náměstí v Praze, začíná v 13:30 a potrvá do 17:00 hodin. Účastníci 
se budou zabývat otázkami: Jak zajistit kvalitní poštovní doručování na celém území České republiky? Jak zajistit dostupnost 
poštovních služeb na pobočkách pro ekonomicky aktivní občany dojíždějící za prací? Jaké inovace budou důležité pro 
posilování kvality a dostupnosti poštovních služeb a jejich další rozvoj v České republice? Více informací zde 
 

VI. REPUBLIKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ SMS ČR 

středa 20. září v Praze (Senát PČR) 

 Kam, jak a hlavně s kým v čele bude dál směřovat Sdružení místních samospráv ĆR, rozhodne volební republikové 
shromáždění, které se chystá 20. září na půdě Senátu na Valdštejnském náměstí v Praze. Začátek je plánovaný na 8.30 
hodin, shromáždění potrvá do 15.30. Možnost volit mají všichni členové sdružení. Záštitu shromáždění převzal na 
agrosalonu Země živitelka předseda Senátu Milan Štěch, který se zahájení zúčastní. Více informací zde 
 

 
AKCE DO VAŠICH DIÁŘŮ 

8 
LIS 

Žáci mateřinek a základních škol mohou malovat své učitele a vyhrát ceny  

Hlasování  do 8. listopadu 

Až do 8. listopadu mají děti možnost zasílat nakreslené obrázky do soutěže Namaluj svoji učitelku nebo učitele a Jak 
pomohly peníze z EU naší škole. Výtvarné klání vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako Řídicí orgán 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Obrázky a napsané příběhy mohou děti/žáci zasílat na emailovou adresu 
soutezopvvv@msmt.cz nebo poštou na adresu Oddělení publicity, Petr Janoušek, Harfa Office Park, Českomoravská 
2420/15, 190 00 Praha 9. Více informací naleznete na tomto odkaze: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/tiskova-
zprava-zaci-materskych-a-zakladnich-skol-mohou.  
 

30 
ZAR 

Znáte už ekologické projekty, které se utkají v klání Energy Globe? 

Hlasovat se může do konce září 

 Seznamte se s desítkou nominovaných, které v 9. ročníku soutěže čekají na váš hlas. Získat můžete jednu z cen včetně 
vozidla ŠKODA Citigo G-TEC. Seznam nominovaných naleznete zde: http://www.energyglobe.cz/hlasovani 
 

20 
ZAR 

SMS ČR ocení počin roku v oblasti samospráv 

Hlasování  do 20. září 

Jitka Boučková, Martin Půta nebo Miloš Vystrčil? Která z těchto osobností, jež významně přispěly k rozvoji samospráv, získá 
největší počet hlasů od členů SMS ČR? Nominace zveřejnilo sdružení v polovině srpna. Kdo z nich obdrží ocenění za počin 
roku, o tom rozhodne hlasování, jehož výsledky se dozvíme 20. září na republikovém shromáždění v Praze. Pro připomenutí, 
Jitka Boučková je nominovaná za přípravu a otevření památníku parašutisty Jana Kubiše v obci Dolní Vilémovice, Martin Půta 
za zákonodárnou iniciativu Libereckého kraje novely zákona o RUD a Miloš Vystrčil za iniciování přezkumu zákona 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti před Ústavním soudem. O vítězi mohou členové sdružení hlasovat zde: 
https://www.smscr.cz/cz/souteze/pocin-roku-v-oblasti-samosprav 
 

https://www.facebook.com/events/297526254060927/?acontext=%7B%22ref%22%3A%223%22%2C%22ref_newsfeed_story_type%22%3A%22regular%22%2C%22action_history%22%3A%22null%22%7D
https://www.facebook.com/events/1969423063271303/?acontext=%7B%22source%22%3A5%2C%22page_id_source%22%3A248783538569454%2C%22action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%2C%22mechanism%22%3A%22main_list%22%2C%22extra_data%22%3A%22%7B%5C%22page_id%5C%22%3A248783538569454%2C%5C%22tour_id%5C%22%3Anull%7D%22%7D%5d%2C%22has_source%22%3Atrue%7D
mailto:soutezopvvv@msmt.cz
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/tiskova-zprava-zaci-materskych-a-zakladnich-skol-mohou
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/tiskova-zprava-zaci-materskych-a-zakladnich-skol-mohou
http://www.energyglobe.cz/hlasovani
https://www.smscr.cz/cz/souteze/pocin-roku-v-oblasti-samosprav
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KRAJSKÁ KONFERENCE “CO NOVÉHO PO ROCE 2020?” 

středa 11. října v Hradci Králové 

Je čas začít se připravovat aktivně na další roky. Co zajímavého se pro obce v následujících letech chystá a jaké jsou 
perspektivy regionálního rozvoje v ČR, se dozvíte na tradiční celokrajské konferenci z cyklu Příležitosti pro region, tentokrát 
s podtitulem Co nového po roce 2020? Za SMS ČR zde bude výsledky i názory sdružení prezentovat Jana Kuthanová.  
Dozvíte se také o nových národních a krajských dotačních titulech pro obce, zazní novinky z vyjednávání pozice ČR v novém 
období EU 21+, bude se diskutovat nad potřebami venkova a MAS či prioritách regionální politiky Královéhradeckého kraje.  
Bezplatná konference se uskuteční 11. října v hotelu Tereziánský dvůr v Hradci Králové. Začíná v 9.30 a potrvá do 14 hodin. 
Bližší informace včetně možné registrace naleznete zde http://www.cirihk.cz/konference-2017.html. Konferenci připravují 
Regionální stálá konference, Královéhradecký kraj a Centrum investic, rozvoje a inovací. 
 

KRAJSKÝ SEMINÁŘ “ODPADY V OBCÍCH - JAK DÁL?” 

čtvrtek 12. října v Rapotíně (Olomoucký kraj) 

Seminář s názvem Odpadové hospodářství obcí – jak dál? pořádá v obci Rapotín v Olomouckém kraji krajské Sdružení 
místních samospráv. Seminář se uskuteční ve čtvrtek 12. října od 9 hodin a je určen pro zástupce obcí i aktivní veřejnost. 
Tématy semináře jsou Oběhové hospodářství z pohledu MŽP, SUEZ Využití zdrojů a.s., SAKO Brno a.s., Inovace v odpadovém 
hospodářství, Možnosti měst a obcí při hledání řešení pro nakládání s komunálními odpady po roce 2024, Příklady dobré 
praxe (příklady obcí s nízkou produkcí odpadů), Cirkulární ekonomika. V doprovodném programu navštíví účastníci 
v Rapotíně centrální sběrný dvůr i bioplynovou stanici.  V případě zájmu sdílet své zkušenosti jako prezentující je možné 
kontaktovat Mgr. Lenku Zindulkovou, koordinátorku programu semináře: lenka.zindulkova@rapotin.cz, tel.: 724 747 527. 

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2017 

1. – 3. listopadu v kongresovém centru v Dříteči (Pardubický kraj) 

Devátý ročník Národní konference Venkov se uskuteční ve dnech 1. – 3. listopadu v  Pardubickém kraji. Konkrétně 
v kongresovém centru v Dříteči. Oznámili to hlavní pořadatelé celorepublikového setkání, jimiž jsou Spolek pro obnovu 
venkova ČR, Celostátní síť pro venkov a další partneři. Bližší informace budou zveřejněny v nejbližších týdnech na webových 
stránkách Spolku pro obnovu venkova ČR, webových stránkách konference. O dalších podrobnostech budou zájemci 
informováni rovněž prostřednictvím následujících cirkulářů. Program a přihlášky jsou zveřejněny na stránkách 
www.konferencevenkov.cz. SMS ČR bude na této akci svou činnost v informačním stánku po celou dobu konference. 

Konference PROPAMÁTKY se tentokrát zaměří na radnice 

9. – 10. listopadu, Havlíčkův Brod 

Stará radnice v Havlíčkově Brodě bude tentokrát dějištěm 10. ročníku konference PROPAMÁTKY, jež se letos zaměří na téma 
obnovy a využívání radnic. Setkání je určeno všem zájemcům o dějiny, současnost, ale také budoucnost radničních budov  
a nabídne příležitost k výměně názorů a zkušeností při jejich obnově a využívání. Konference je určena pro architekty, 
urbanisty, zástupce obcí a krajů, pracovníky památkové péče, studenty a samozřejmě i pro širokou odbornou veřejnost. 
Setkání se uskuteční pod záštitou Ministerstva kultury. Pozvánku naleznete zde: 
https://www.smscr.cz/archiv/content_cz/KONFERENCE2017-RADNICE-inzerat-A6.jpg 

KONFERENCE “STÁRNUTÍ A VEŘEJNÝ PROSTOR” 

pondělí 25. září v Praze 

 Vyvolat veřejnou debatu o přípravách na stárnutí v České republice, s konkrétním zaměřením na vztah stárnutí a veřejného 
prostoru, si dal za cíl pořadatel mezinárodní konference s názvem „Stárnutí a veřejný prostor“, kterým je Odbor rodinné 
politiky a politiky stárnutí Ministerstva práce a sociálních věcí. Akce se uskuteční 25. září v prostorách Černínského paláce  
v Praze (Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1). Bližší informace podá Pavel Sulík z Oddělení politiky stárnutí MPSV, tel.: 
+420 221 922 912, e-mail: pavel.sulik@mpsv.cz, www.mpsv.cz. 

http://www.hotelterezianskydvur.com/cz/ea-hotel-tereziansky-dvur/jak-se-k-nam-dostanete
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenLP9VyeblWZ813hUMHXcLfgy0As-h3Ik2XS86wJ1FYa9kSw/viewform
http://www.cirihk.cz/konference-2017.html
mailto:lenka.zindulkova@rapotin.cz
http://www.konferencevenkov.cz/
https://www.smscr.cz/archiv/content_cz/KONFERENCE2017-RADNICE-inzerat-A6.jpg
mailto:pavel.sulik@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/
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NOVÉ ČÍSLO ČASOPISU “SENÁT” 

 

 Přinášíme Vám odkaz na nové letní číslo časopisu „Senát“, ve kterém se dozvíte např. o aktuální legislativě, návrzích na 
státní vyznamenání, nebo o elektronizaci zdravotnictví v ČR. V jedné kapitole je také blíže přestavena novela stavebního 
zákona. Časopis si můžete přečíst na http://www.senat.cz/informace/casopis/index.php 
 

KURZ “ŠKOLA ČLENA ZASTUPITELSTVA OBCE” 

 podzim 2017 

 SMS ČR plánuje na podzim zrealizovat pilotní ověření kurzu „Škola člena zastupitelstva obce“, který je připravován ve 
spolupráci se zkušenými starosty obcí I. typu. Vzdělávací program obsahuje to nejužitečnější z vědomostí a dovedností  
v oblastech (Zákon o obcích a související předpisy; Veřejné finance, dotace, majetek obce, pohřebnictví; Evidence obyvatel, 
ochrana osobních údajů; Stavební zákon; Občanský zákoník; Zákoník práce; Správní řád; Kontrolní řád; Školství; Životní 
prostředí; Sociální oblast; Oblast dopravy; Krizové řízení), které potřebují starostové, místostarostové a členové 
zastupitelstev obcí I. typu k výkonu své práce. Pilotní kurz proběhne v období říjen – listopad 2017 ve 4 krajích. V případě 
zájmu o pilotní kurz se lze obrátit na regionální koordinátory projektu: Kraj Vysočina – Dagmar Vaňková, 
starosta@jerisno.cz; Zlínský kraj – Edita Nezvalová, info@smscr.cz; Jihomoravský kraj - Martina Bílová, starosta@tvarozna-
lhota.cz a Pardubický kraj - Jozef Petrenec,  starosta@dritec.cz. 
Akce se koná v rámci projektu „Podpora vzdělávání volených zástupců obcí I. typu“ reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002997, který je financován z EU 
 

 

WEBINÁŘE METODICKO PRÁVNÍ PORADNY 

 jednou měsíčně 

 PLÁNOVANÉ WEBINÁŘE: 
15.   9. - Vystupování obce v pracovněprávních vztazích 
20. 10. - Náhrada škody a bezdůvodné obohacení – vymáhání náhrady škody a bezdůvodného obohacení obci 
24. 11. - Náhrada škody a bezdůvodné obohacení - odpovědnost obce za škodu a vydání bezdůvodného obohacení 
  8. 12. - Nemovitosti – nakládání s nemovitostmi ve vlastnicví obce 
Po uskutečnění webinářů zde budou k dispozici i výstupy – prezentace a zvukový záznam. 
Akce se koná v rámci projektu „Podpora vzdělávání volených zástupců obcí I. typu“ reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002997, který je financován z EU. 
Více o webinářích zjistíte zde 
 

 

http://www.senat.cz/informace/casopis/index.php
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenstvi---webinare%22/
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 MODERNÍ A EFEKTIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY 

  

JEDNÁNÍ K LOTERIJNÍMU ZÁKONU Sdružení místních samospráv ČR podepsalo v květnu smlouvu o spolupráci s brněnskou firmou UNIFER. Cílem této 
spolupráce je poskytnout úředníkům státní správy a zástupcům samospráv možnost moderně a efektivně se vzdělávat. Proto 
vznikl projekt Centrum pro videovzdělávání, který nabízí interaktivní vzdělávací videokurzy. Ty můžete sledovat z pohodlí své 
kanceláře nebo dokonce domova. Nemusíte nikam jezdit, stačí mít počítač, tablet nebo mobilní telefon a připojení  
k internetu. Po absolvování kurzu získáte certifikát, přičemž samozřejmostí je akreditace kurzů u Ministerstva vnitra dle  
§ 31 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků.  
Již tento týden si na http://www.centrumvv.cz budete moci vybírat z prvních kurzů, vedených zkušeným lektorem. Jak bude 
takové vzdělávací video vypadat se můžete podívat na http://bit.ly/2uhZky3 . Nové kurzy na různorodá témata šitá na míru 
právě Vám neustále připravujeme a budou rychle přibývat. O tom, jaké oblasti by vás nejvíce zajímaly, můžete hlasovat  
v anketě na stránkách SMS ČR, nebo napsat na info@centrumvv.cz . 
 

 
 

 

REFORMA ÚČETNICTVÍ STÁTU Z POHLEDU MĚST A OBCÍ  

         výzkumný projekt 

Rádi bych Vás požádali o vyplnění dotazníku k reformě účetnictví státu z pohledu měst a obcí, která proběhla v roce 2010 – 
jednalo se především o rozšíření povinností v oblasti účetnictví a výkaznictví. Dotazník je součástí výzkumu Institutu veřejné 
správy při Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity a má za cíl zjistit, jak jsou nové podmínky a zreformovaný 
systém v oblasti účetnictví a výkaznictví vnímány zástupci měst a obcí. 
Odkaz na vyplnění dotazníku: http://bit.ly/2vMhxzH  
 

http://www.centrumvv.cz/
http://bit.ly/2uhZky3
mailto:info@centrumvv.cz
http://bit.ly/2vMhxzH
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DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – EVROPSKÉ DOTACE 

IROP, OP Zaměstnanost 

 

 

  

PROGRAM  KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
IROP – E-Government I. eCulture, eEducation, eHealth 

eJustice, sociální služby, pojištění, 
dávky, výběr daní a pojištění 

http://bit.ly/1NA0ZmB do 29. 9. 2017 

IROP – Specifické informační  
a komunikační systémy a infrastruktura 
II. 

budování, rozvoj a modernizace 
regionálních datových center  
a komunikační infrastruktury 

http://bit.ly/1TpsU89 do 29. 9. 2017 

IROP – Výstavba a modernizace 
přestupních terminálů II. 

rekonstrukce, modernizace  
a výstavba terminálů, záchytné 
parkoviště, parkovací systémy 

http://bit.ly/2qvJJcg  do 27. 9. 2017 

IROP – Rozvoj infrastruktury 
polyfunkčních komunitních center 

polyfunkční centra včetně 
vybavení 

http://bit.ly/2shHE00  do 16. 11. 2017 

OPZ – Podpora sociálního začleňování  
v sociálně vyloučených lokalitách 

podpora sociálních služeb  
a začleňování 

http://bit.ly/2shC4uy  do 29. 6. 2018 

OPZ – Podpora zařízení péče o děti na 
1. stupni základních škol v době mimo 
školní vyučování mimo hl. m. Prahu  

zařízení péče o děti na 1. stupni, 
příměstské tábory, doprovod dětí 
na kroužky  

http://bit.ly/2txz9PY  do 29. 9. 2017 

OPZ – Podpora sociálního podnikání podnikatelské aktitivty v oblasti 
sociálního podnikání 

http://bit.ly/2uT9aCl  do 31. 11. 2018 

OPZ – Podpora vybudování a provozu 
dětských skupin pro podniky  
a veřejnost mimo hl. m. Prahu 

vybudování/transformace aprovoz 
dětských skupin http://bit.ly/2wY3zyn  Do 1. 2. 2018 

 

 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

OPŽP 
  

PROGRAM KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
OPŽP – 52. výzva – Posílit přirozené 
funkce krajiny 

zpracování plánu ÚSES 
http://bit.ly/2pgba83  do 3. 4. 2018 

OPŽP – 58. výzva – Posílit přirozené 
funkce krajiny 

speciální péče o vzácné biotopy, 
speciální péče cílená na podporu 
vzácných druhů, osvěta 

http://bit.ly/2stNezi  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 59. výzva – Posílit přirozené 
funkce krajiny 

zprůchodnění migračních bariér 
pro živočichy, vytváření, 
regenerace či posílení funkčnosti 
krajinných prvků a struktur 

http://bit.ly/2rZ0Gb6  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 60. výzva – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech 

revitalizace funkčních ploch  
a prvků sídelní zeleně http://bit.ly/2su1NTE  do 15. 9. 2017 

OPŽP – 61. výzva – Dosáhnout vysokého 
energetického standardu nových 
veřejných budov 

podpora výstavby nových 
veřejných budov v pasivním 
energetickém standardu 

http://bit.ly/2oGDZYp  do 31. 10. 2019 

OPŽP – 69. výzva - Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití 
odpadů  

výstavba/modernizaci  
(s navýšením kapacity) sběrných 
dvorů, systémy pro separaci, 
zařízení pro materiálové využití 
ostatních odpadů 

http://bit.ly/2grzGkp  do 1. 12. 2017  

OPŽP – 70. výzva – Snížit energetickou 
náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie 

zateplení obvodového pláště 
budovy, výměna a renovace 
(repase) otvorových výplní, 
instalace fotovoltaického systému 

http://bit.ly/2oqxdcZ  do 30. 11. 2017 

OPŽP – 79. výzva  - Zlepšit systém 
sledování, hodnocení a předvídání 
vývoje kvality ovzduší a souvislých 
meteorologických aspektů 

sledování kvality ovzduší, 
identifikace zdrojů znečišťování, 
realizace integrovaných systémů 

http://bit.ly/2juXHGr do 20. 12. 2017 

OPŽP – 89. výzva – Zlepšování kvality 
ovzduší v lidských sídlech  

náhrada nebo rekonstrukce 
stacionárních zdrojů znečištění http://bit.ly/2sPihHs  do 31. 1. 2018 

 

http://bit.ly/1NA0ZmB
http://bit.ly/1TpsU89
http://bit.ly/2qvJJcg
http://bit.ly/2shHE00
http://bit.ly/2shC4uy
http://bit.ly/2txz9PY
http://bit.ly/2uT9aCl
http://bit.ly/2wY3zyn
http://bit.ly/2pgba83
http://bit.ly/2stNezi
http://bit.ly/2rZ0Gb6
http://bit.ly/2su1NTE
http://bit.ly/2oGDZYp
http://bit.ly/2grzGkp
http://bit.ly/2oqxdcZ
http://bit.ly/2juXHGr
http://bit.ly/2sPihHs


9 
 

 

 

 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO OBCE – NÁRODNÍ DOTACE 

           SFŽP 

 

 

  

PROGRAM KLÍČOVÉ AKTIVITY ODKAZ TERMÍN ŽÁDOSTÍ 
SFŽP – Podpora alternativních způsobů 
dopravy 

podpora alternativních způsobů 
dopravy – auto CNG, elektromobil http://bit.ly/2iwWfnQ do 31. 12. 2018 

SFŽP – Domovní čistírny odpadních vod realizace soustav domovních 
čistíren odpadních vod http://bit.ly/2w7b0V2  do 30. 11. 2017 

SFŽP – Podpora pořizování územních 
studií krajiny  

zpracování územních studií krajiny 
http://bit.ly/2lnlt8n 

do 31. 12. 2019 nebo 
do vyčerpání alokace 

SFŽP – Snižování zápachu a emisí 
těžkých kovů 

pořízení technologií vedoucích ke 
snížení emisí vybraných těžkých 
kovů 

http://bit.ly/2wp97yh  do 27. 9. 2017 

SFŽP – Rozvoj místní Agendy 21, Pakt 
spolupráce starostů a primátorů pro 
klima a energii 

MA21, Pakt spolupráce starostů  
a primátorů pro klima a energii http://bit.ly/2rAO3Hs  do 29. 9. 2017 

SFŽP – Zavádění nízkoemisních zón  
v obcích 

studie proveditelnosti regulačního 
řádu, zpracování Plánu udržitelné 
městské mobility 

http://bit.ly/2qxm0Eu  do 27. 9. 2017 

SFŽP – Environmentální vzdělávání, 
výchova a osvěta 

motivační soutěže a ocenění, 
tematicky zaměřená osvěta, 
kampaně v oblasti životního 
prostředí, zlepšování přístupu 
k informacím o životním prostředí 

http://bit.ly/2vIimdB  do 30. 10. 2017 

SFŽP – Podpora denních a pobytových 
výukových programů a školení 

realizace ozdravných pobytů  
s ekologickým výukovým 
programem pro žáky MŠ a ZŠ 
v oblastech se zhoršenou kvalitou 
ovzduší 

http://bit.ly/2h1nzHp  do 30. 11. 2017 

SFŽP – Rekonstrukce a vybavení center 
ekologické výchovy, učeben a jiných 
zařízení pro účely  EVVO (přírodní 
zahrady) 

Vybudování, vznik a úpravy 
dětských hřišť a zahrad v přírodním 
stylu při MŠ, pořízení zázemí pro 
lesní školky, úpravy venkovních 
areálů a pozemků základních škol  
a organizací působících v oblasti 
EVVO 

http://bit.ly/2vTpSCi  do 31. 1. 2018 

 

http://bit.ly/2iwWfnQ
http://bit.ly/2w7b0V2
http://bit.ly/2lnlt8n
http://bit.ly/2wp97yh
http://bit.ly/2rAO3Hs
http://bit.ly/2qxm0Eu
http://bit.ly/2vIimdB
http://bit.ly/2h1nzHp
http://bit.ly/2vTpSCi
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